
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

ATCALDIA

. LOTA, 22 de marzo de 2024

DECRETO N'lqO
. Vistos:

a) Solicitud de uso de vehículos munic¡pales (5 camionetas), para el

día 24 de marzo de 2024, desde las 08.30 hrs a 14.00 hrs para realizar trabajos de logísüca en actividad "Duatlon", por

d¡ferentes sectores de la comun4 memorándum 128 de fecha 22 de r ar. de 24 de Administrador Mun¡c¡pal.

b) Decreto Ley N" 799 de 1974 sobre uso y circulación de vehículos

estatales

c) Art 63" letra ñ) de la Ley N" 18.695.

d) Decreto N" 754, de fecha 25.03.2024, que delega en el

Administrador Municipal la atribución de autorizar la circulación de vehículos municipales fuera de los días y horas de

trabajo.

Administrativo para funcionarios municipales

e) Lo dispuesto en el Art 63", 65' y 66'de la Ley N" 18.883 Estatuto

f) Ley N" 19880 sobre bases de los procedimientos administrativos
que r¡gen los Actos de los Orgános de la Adm¡n¡stración del Estado

g) D.F.L. N" 7/2006 DE Min¡sterio lnterior publicado en D.O. el

26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N' 18695

Y en uso de los dispuesto en el Art 12'y las facultades que me

confiere el Art 63'ambos de la Ley N" 18695 Orgán¡ca Constitucional de Municipalidades

DECRETO:

1.- Autor¡cese uso de vehículo municipal, Camionetas Nissan, ppu
TCSR - 40, TCSR - 47, TCSR - 52, TCSR - 51, TCSR - 48, para el día 24 de marzo de 2024, para real¡zar trabajos de logística
en actividad "Duatlon", por diferentes sectores de la comuna, memorándum 128 de fecha 22 de marzo de 24 de
Adm¡n¡strador Munic¡pal.

2.- Ordenese real¡zar trabajo extraordinario a los funcionarios don
IVAN HENRIQUEZ, Auxiliar Grado 16" E.M.R. (TCSR-40), don JOSE LUIS VERA, Auxil¡ar Grado 17" E.M.R. (TCSR-47), don
HECTOR IUNA, Auxiliar Grado 13" E.M.R. (TCSR-52), don CARLOS SOTOMAYOR, Auxiliar Grado 13'E.M.R. (TCSR-51), don
MARCELO ORTIZ, Auxiliar a Contrata Grado 15" E.M.R. (TCSR-48), por el día 24 de marzo de
señalada en letra a) de los Vistos.

, para realizar activ¡dad

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU NIDAD ARCHIVESE

Enc Movilización.

Func¡ona rio (cond uctor)
C.c. Personal

Of Tra nspa rencia

Arch¡vo


